
  2021-0120/M 

DAROVACÍ SMLOUVA 
v souladu s § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

ČLÁNEK I. – SMLUVNI STRANY 

Město Nový Bydžov  

se sídlem: Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov  

zastoupené: Ing. Pavlem Loudou, starostou města  

IČO: 00269247  

DIČ: CZ00269247  

(dále jen jako „dárce“) na straně jedné   

a  

Základní škola, Nový Bydžov, Karla IV. 209, okres Hradec Králové 

se sídlem: ul. Karla IV č. p. 209, 504 01 Nový Bydžov  

zastoupená: Mgr. Janem Bohdaneckým, ředitelem školy  

IČO: 62690957  

DIČ: CZ62690957 

(dále jen jako „obdarovaný“) na straně druhé   

 

ČLÁNEK II. – ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) Dárce prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedeného movitého majetku specifikovaného v článku 

III. této smlouvy.  

2)  Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému movitý majetek specifikovaný v článku III. této 

smlouvy. 

3) Dárce výslovně prohlašuje, že na movitém majetku specifikovaném v článku III. této smlouvy 

neváznou žádné dluhy, omezení nebo právní závady.  

4) Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav movitého majetku specifikovaného v článku III. této 

smlouvy dobře znám a potvrzuje, že si majetek prohlédl a přijímá jej ve faktickém stavu, v jakém 

se ke dni podpisu smlouvy nachází. 

5) Vlastnické právo k movitému majetku obdarovaný nabývá ke dni 01. 07. 2021. 

6) Nabytím vlastnického práva nabývá obdarovaný veškerá práva a povinnosti s vlastnictvím 

převáděného movitého majetku spojená. 

7) Dárce i obdarovaný prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily uzavření 

této smlouvy.   



 2021-0120/M 

2 

 

ČLÁNEK III. – PŘEDMĚT SMLOUVY 

Dárce je vlastníkem majetku pořízeného v rámci projektu "Výstavba odborné učebny – dílny  

v areálu ZŠ Karla IV. v Novém Bydžově", v celkové hodnotě 361.864,- Kč: 

Označení převáděného majetku Množství Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH 

Scheppach BG 200AL dvoukotoučová 

bruska s bílým kamenem 
1 ks 2 733,06 Kč 573,94 Kč 3 307,00 Kč 

Scheppach DP 16 SL Stojanová vrtačka 

s křížovým laserem 
1 ks 4 213,22 Kč 884,78 Kč 5 098,00 Kč 

MAKITA 2704 N stolní kotoučová pila 

+ expediční náklady 

1 ks 

1 x 

19 165,29 Kč 

570,25 Kč 

4 024,71 Kč 

119,75 Kč 

23 190,00 Kč 

690,00 Kč 

HP 24 m IPS 

1920x1080/250/1000:1/VGA/HDMI/14ms 

1 ks 2 440,00 Kč 512,40 Kč 2 952,40 Kč 

USB kabel k tiskárně 2 m 1 ks 41,90 Kč 8,80 Kč 50,70 Kč 

Premio Basic 510 S480 (i5 – 10400/8 

GB/48 GB/DVD/W10Pro 

1 ks 12 112,00 Kč 2 543,52 Kč 14 655,52 Kč 

Brother HL – 1110 E, 20 str., USB 1 ks 1 451,00 Kč 304,71 Kč 1 755,71 Kč 

Autorský poplatek 1 x 64,00 Kč 13,44 Kč 77,44 Kč 

Poplatek za elektroodpad 1 x 24,00 Kč 5,04 Kč 29,04 Kč 

Židle dílenská KOVO 24 ks 14 880,00 Kč 3 124,80 Kč 18 004,80 Kč 

Dílenský stůl II. M s kontejnerem 12 ks 95 400,00 Kč 20 034,00 Kč 115 434,00 Kč 

Svěráky YORK 24 ks 54 000,00 Kč 11 340,00 Kč 65 340,00 Kč 

Skříň dílenská, roz. 80/60/190 cm, zámek, 

plná záda 

12 ks 56 380,08 Kč 11 839,82 Kč 68 219,90 Kč 

Skříň úložná rohová roz. 106/60/190 cm 2 ks 9 520,68 Kč 1 999,34 Kč 11 520,02 Kč 

Učitelský stůl, roz. 190x60 cm 1 ks 9 879,36 Kč 2 074,67 Kč 11 954,03 Kč 

Otevřený rohový regál, roz. 80/40/180 cm 1 ks 2 714,88 Kč 570,12 Kč 3 285,00 Kč 

Otevřený regál, roz. 60/40/180 cm 2 ks 4785,14 Kč 1 004,88 Kč 5 790,02 Kč 

Otevřený regál úzký, roz. 40/40/180 cm 1 ks 2 049,60 Kč 430,42 Kč 2 480,02 Kč 

Regál pro batohy, roz. 70/50/180 cm 2 ks 5 644,64 Kč 1 185,36 Kč 6 830,00 Kč 

Ustavení na místě 1 ks 991,75 Kč 208,27 Kč 1 200,02 Kč 

Zaokrouhlení z dodavatelských faktur 1 kpl.   0,38 Kč 

Celkem k úhradě (zaokrouhleno na celá čísla) 361 864,- Kč 

 

 

 



 2021-0120/M 

3 

 

ČLÁNEK IV. – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, v platném znění.  

2) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou smluvních 

stran. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

4) Darování majetku uvedeného v článku III. této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města 

Nový Bydžov dne 30. 06. 2021 usnesením číslo 567/20Z/2021, s nímž je tato smlouva v souladu. 

Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění a současně že 

smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. Povinnost řádně zveřejnit smlouvu zajistí dárce. 

6) Smluvní strany, příp. jejich zástupci, prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, 

že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, že ji 

uzavírají po vzájemném projednání a se svobodnou vůlí, nikoliv pod nátlakem, a na důkaz toho 

připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

   

V Novém Bydžově dne 07. 07. 2021   

  

 

 

 

……………………………………………………. 

Dárce: město Nový Bydžov 

zastoupené: starostou Ing. Pavlem Loudou 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………….   

Obdarovaný: Základní škola, Nový Bydžov, Karla IV. 209, okres Hradec Králové 

zastoupená: Mgr. Janem Bohdaneckým, ředitelem školy   

 


